dixerit quoniam diligo dñm. et fratre
suū oderit.' mendax est. Qui enim nō
diligit fratre suū quem uidet.' deum
quem non uidet.' quom̄ potest dili-
gere.' Et hoc mandatū habemus ab
eo.' ut qui diligit dñm. diligat & frēm
suū. **Fer. iiii. ad colosenses.**

Th̄s! Mortificate membra uā
que sunt sup teriā.' fornicationē.
immunditiā. libidinē. concupiscentiā
mala. & auariciā. que est ^{vōlōz} simulachro
seruitus. Propt̄ que uenit ira dī sup
filios dissidentie. In quib; & uos ambu-
lastis aliquido.' cum uiueretis in illis.
Nunc autē deponite & uos om̄a.' iram.
indignationem. maliciā. blasphemia.
turpem sermonē. de ore uō ne emise-
ritis. Holite mentiri inuicem.' expo-
liantes uos ueterē hominē cum actibus

suis. et induentes nouū. cū qui renouat
in agnitionē. sed in imaginē ei⁹ q̄ creauit
eū. 'ubi non est gentilis & iudeus. circū
cisio & p̄putiū.' barbarus & scyta. seruus
et liber. 'sed om̄a et in omnib; xp̄c. qui
est benedictus in sc̄la sc̄loꝝ aꝝ. fer⁹ vi.

R̄s! Abrahā ad Galathas.
I credidit dō. et reputatū est ei ad
iusticiā. Cognoscite ergo! quia q̄ ex fi
de sunt. hi sunt filii abrahē. Prouidens
autē scriptura quia ex fide iustificat gen
tes d̄s. p̄nuntiauit abrahē. quia bene
dicent in te om̄is gentes. Igitur q̄ ex fide
sunt. benedicentur cū fideli abraham.
Quicumq; enim ex op̄ib; legis sunt. sub
maledictō sunt. Scriptū est enim. Ma
ledictus om̄is q̄ non pmanserit in omnib;
que scripta sunt in libro vite. ut faci
at ea. Quō autē in lege nemo iustificat

Tapud dñm manifestum est. quia iustus ex fide uiuit. **Dominus. iesu*cristi*. preparatus. Be:*jo*ba*ni*.** **N**olite mirari. si his apli.
Budit uos mundus. Hos scimus quod translati sumus de morte ad uitam. quod diligimus fr̄s. Qui non diligit. manet in morte. Omnis qui odit fratrem suum. homicida est. Et scimus quia omnis homicida non habet uitam eternam inse manentem. In hoc cognoui mus caritatem dñi. quod ille pro nobis animam suam posuit. & nos debemus animas pro fr̄ib; ponere. Qui habuerit substantiam mundi. & uiderit fratrem suum necessitatem patientem. & clauserit viscera sua ab eo. quoniam caritas dei manet in eo. filii mei. non diligamus uerbo neque lingua. sed ope & ueritate. **Fere. iiii. lec. actuum aplo*r*.**

In diebus illis. Conuenit uniuersa ciuitas. audire uerbū dī. Videntes autē turbas iudei. repleti sunt helo. & contradicebant his que a paulo dicebant blasphemantes. Tunc constant̄ paulus et barnabas dixerunt. Vobis oportebat p̄mū loqui uerbū dī. sed quō repulisti illud. & indignos uos iudicasti eternę uitę. ecce conuertim ad gentes. Sic enim p̄cepit nobis dñs. Posui te in lumen gentibꝫ ut sis in salutē usq; ad extremū terre. Audientes autē gentes gauise sunt. et glorificabant uerbū dñi. et crediderūt quotq; erant p̄ordinati ad uitā et̄nam. Disseminabat autē uerbū dñi p̄ uniuersam regionē. fēr. vi. ad Thessal.

IRs! Decaritate fratnitatis. non necesse habemus scribere uobis. Ipsi enim uos a dō didicistis. ut diliga

t. quia iust
c. P. p. Be. lo
n̄ his apl.
os scimus
de morte
s. Qui non
mis q̄ odit
Et scimus
habet uitā
oc cognoui
oro nobis am
ebemus am
i habuerit
rit fratię
clauserit
aritas dei
on diligam
& ueritatem
psor.

tis iniucem. Ctenim facitis illud in om̄is
fr̄s! in uniuersa eccl̄a. Rogamus autē
uos. ut habundetis magis. et opam
detis. ut quieti sitis. & ut ur̄m negotiū
agatis. & opemini manib⁹ ur̄is sicut
p̄cepimus uobis. & ut honeste ambule
tis ad eos q̄ foris sunt. & ut nullius ali

Iquid desideretis. Grā dñi nr̄i ihu xp̄i
sit uobiscū. **Dom̄. iii. Le. ep̄. Be. Pet̄**
Raū! **Humiliamini apostoli.**
sub potenti manu dī. ut uos exal
tet in tempore uisitationis. omnē
sollicitudinē urām picientes in eū. quō
ipsi cura est de uobis. Sobrii estote. et
uigilate! quia aduersarius ūr̄ diabo
lus tanq̄m leo rugiens circuit. querens
quē deuoret. Qui resistite fortes infide
scientes eandē passionē ei que immun
do est ūr̄ frātitati fieri. Vs autē om̄is

gr̄e. qui uocat
riām in xp̄o il
p̄ficit. confir
gat & imp̄iū.
Eiii. le. ep̄
ks! Om̄i
m uerbo ai
ne dñi ihu. gr̄
pyp̄iū. Oulier
cur oportet in
res. & enolite a
obedire paren
cū est in dñi
filios ur̄os. ui
Scru. obedit
non ad oculū
placentes. sed
mentes dñm.
opamini. sicut

lud in omni
amus autem
et opam
in negotiis
ris sicut
ambule
ullius ali
i ihu xp̄i
p. Be. Pet
postoli.
t uos exal
mis. omnē
s in eū. quō
estore. et
ūr diabo
it. querens
entes infide
que in mun
s autē omni

grē. qui uocauit nos in eternā suā glo
riā in xp̄o ihu modicū passos. ipse
pficiet. confirmabit. solidabitq; Ipsi
gla & impīū. in sc̄la sc̄lor̄ aō. **feria**

C. iiiii. **R.** ec. ep̄. B. Pau. ap̄. ad colosens̄.
R̄s. Omne quodcumq; facitis
in uerbo aut in ope. om̄a in nomi
ne dñi ihu. gr̄as agentes do & patri
p ipsū. Oulieres subdit̄ estote uiris. si
cūt oportet in dñō. viri. diligite uxo
res. & nolite amari esse ad illas. filij.
obedite parentib̄ p om̄a. Hoc enim pla
citū est in dñō. Patres. nolite puocare
filios urōs. ut non pusillo animo fiant.
Serui. obedite p om̄a dñis carnalib̄.
non ad oculū seruientes quasi hominib̄
placentes. sed in simplicitate cordis ti
mentes dñm. Quodcumq; facitis ex animo
opamini. sicut dñō et non hominibus.

scientes quod a dñō accipietis retribu-
tionē hereditatis.' p̄ ihm xp̄m dn̄m nr̄m.
Kter. vi. l.c. ep̄. Be. Jacobi apli.
aūl. Nolite in psonarū accepti-
one habere fidē dn̄i nr̄i ihu xp̄i
gle. Et enim si introierit in conuentū
urīm uir aureū anūlū habens in ueste
candida.' introierit autē & paup̄ in
sordido habitu.' & intantatis inēū qui
indutus est ueste p̄ clara. & dixeritis ei.
tu sedē hic bene. paup̄i autē dicatis. tu
sta illie. aut sedē sub scabello pedum
meor.' nonne iudicatis apud uosmetip̄
sos. & facti estis iudices cogitationum
iniquarū.' Audite fr̄s dñimi. Nonne
d̄s elegit paupes in hoc mundo. diui-
tes in fide. & heredes regni qđ repro-
misit d̄s diligentib; se. Vos autē ex
inhonorasti paupem. Nonne diuites

24

p potentiā opprimunt uos. et ipsi tra-
hunt uos ad iudicia. Nonne ipsi blas-
phemant nomē bonū. qđ inuocatū est
sup uos. Si tamē legē pficitis regale scđm
scripturas. diliges pximū tuū sicut te
ipsum. 'bene facitis. Si autē psonas
accipitis. peccatum operamini. **Doō**

Rs. **I**.iiii. l.c. ep̄. Be. Pau. a. ad Roman̄.
Existimo enim. quod non
sunt condigne passiones hui' tem-
poris. ad futuram gl̄am que reuelabit̄
in nobis. Nam expectatio creature. re-
uelationē filior̄ dī expectat. Uanitati
enim creatura subiecta est non uolens.
S ppter eū qui subiecit inspe. quia & ipsa
creatura liberabit̄ a seruitute corrupti-
onis. in libertatē gl̄e filior̄ dī. Scimus
enim quod om̄is creatura ingemiscit.
et parturit usq; adhuc. Non solum autē

illa! sed et nos ipsi primicias sp̄s haben-
tes. & ipsi intra nos gemimus. adopti-
onē filior̄ expectantes. redēptionē cor-
poris nři! in xp̄o ihū dño nostro. fer.

iii. Ic. ep̄. v. Pau. ap̄. ad ephesios.

Rs! Non cessō grās agēre p̄ uobi!
memoriā uī faciens in orationib
meis. ut d̄s dñi nři ihū xp̄i gl̄e det uo-
bis sp̄m sapientie & reuelationis. in ag-
nitione eius illuminatos oculos cordis
uī. ut sciatis que sit ^{sp̄er} locationis eius.
que diuitie gl̄e hereditatis eī in sc̄is. et
que sit sup̄eminens magnitudo uirtu-
tis eī innos. q̄ credidimus sc̄dm opatio-
nem potentie uirtutis eī quā opatus est
in xp̄o. suscitans eū a mortuis. & consti-
tuens ad dext̄am suā in celestib. supra
omnē p̄ncipatū. & potestate. & uirtutē.
& dñationē. et omne qđ nomināt in

Iscela sceloz. aō. **fer. vi.** **le. ep. v.** **Jude**
Kaii. **C**ommonere uos uolo **aplī.**
scientes semel om̄a? quō ihc pplm
de terra egyp̄ti saluans. sed eoſ q̄
non crediderunt pdidit. 'angelos ū q̄
non seruauerūt ſuū pncipatū. ſed dere
liquerūt ſuū domiciliū. in iudiciū mag
ni diei uinculis et̄nus ſub caligine iudi
ci reseruauit. Sicut ſodoma & gomor
ra & finitime ciuitates ſimili modo ex
fornicate. & abeunteſ poſt carnē alterā.
facte ſunt exemplū ignis et̄ni penā ſuſ
tinenteſ. ſimiliter & hi q̄ carnē quide
maculant. dñationē autē ſpernuſt.
maieſtate autē blaſphemant. Cū mi
chael archangl's cum diabolo diſpu
tans altercaret de moysi corpore. non
eſt auſuſ iudiciū inſerre blaſphemie.
ſed dixit. impet t dñs. H̄i autē quecūq;

quidē ignorant blasphemant.¹ quecūq;
autē naturalit̄ tanquā muta animalia
norunt. in his corrumpt̄. Ve illis qui
via cain abierunt. & errore balaam
mercede effusi sunt.¹ & contradictione
chore pierunt. H̄i sunt in epulis suis
macule conuiantes. sine timore semet
ipsoſ pascentes.¹ nubes sine aqua que
auentis circūferunt̄. arbores autūna
les. in fructuose. bis mortue. eradicate.¹
fluctus feri maris despumantes suas
confusiones. sydera errantia. Quibus
pcella tenebrarū. conseruata est in etiū.
Dom. v. Ic. ep. Be. Petri Ap̄l.

Kaī!¹ O mnes unanimis in orati
one estote.¹ compatiētes. frater
nitatis amatores. misericordes.
modesti. humiles.¹ non reddentes ma
li pro malo. uel maledictū p maledicto.

quecumque
animalia
e illis qui
alaam
dictione
ilis suis
mores semet
qua que
autuna
eradicare
ntes suas
L. Quibus
est metu
1 apsi.
nes in oran
tes. frater
ericordes.
identes ma
ip maledicti
sed econtrario benedicentes. Quia in
hoc uocati estis. ut benedictionem
hereditate possideatis. Qui enim uult
uitā diligere. et uidere dies bonos.
coherecat lingua suā a malo. & labia
eius ne loquant̄ dosū. Declinet autē
a malo. et faciat bonū. inq̄rat pacē
et sequat̄ eā. quia oculi dñi sup iustō.
& aures eius in p̄ces eoz. vultus autē
dñi. sup facientes mala. Et quis est
quobis noceat. si boni emulatores fue
ritis. Sed & si qđ patimini p̄t iusticiā.
beati. Timorem autē eoz ne timueri
tis. ut non conturbemini. Unū autē
xpm sc̄ificate in cordib; urīs. **FERRA**

K. lū. **Lc. ep.** Be. **Pau.** à. ad timoth.
aīe! **O** bsecro p̄mū om̄iū fieri
obsecrationes. orationes. postu
lationes. grārū actiones. pro om̄ib;

hominib^{cōficiunt}. pro regib; & omīb qui in sub
limitate sunt.² ut quietā & tranquilla
uitā agamus in omī pietate & castitate.
Hoc enim bonū est & acceptū corā sal
uatorē nō dō.³ q̄ omīs homines uult
saluos fieri. et ad agnitionē ueritatis
uenire. Vnius enim d's.⁴ unus & medi
ator dī & hominū homo xp̄c ih̄c. Qui
dedit redēptionē semetipsum p̄ omīb⁵
testimoniū temporib⁶ suis.⁷ in quo po
situs sū ego p̄dicator & apl's. Ueritatē
dico n̄ mentior.⁸ doctor gentiū in fide
& ueritate.⁹ in xp̄o ih̄u dño nostro.

Reg. vi. l.c. ep. v. Jacobi apli.
aūl. Quid p̄derit si fide quis di
cat se habere. opa autē non habe
at. Nunqđ poterit fides saluare eū.
Si autē frater aut soror nudi sint. et
indigeant uictu cotidiano.¹⁰ dicat aū

qui insub
tranquilla
& castitate
tū corā sal
mes mult
ueritatis
as & medi
pc ihc. Qui
m p omib
in quo po
s. Heritati
tū in fide
o nostro.
obi apli
le quis di
non habe
uare cū.
di sint. et
. dicat an

aliquis de uobis illis. ite in pace. cale
fic imini. & saturamini. n̄ dederitis
autē eis que necessaria sunt corpori?
quid p dert. Sic & fides si n̄ habet
ōpa. mortua est in semetipsa. **Dōō**

R̄s. **vī.** **Ic. ep̄. b. P. a. ad Romanos.**
R̄s! **Quicunq; baptizati sum⁹**
B in xp̄o īhu. in morte ipsius bap
tizati sumus. Consepulti enim sum⁹
cū illo p baptismū in mortē. ut quom̄
surrexit xp̄c a mortuis p gl̄am patris.
Ita & nos in nouitate uite ambulemus.
Si enim complantati facti sumus simi
litudini mortis eius. simul & resurrec
tionis erimus. Hoc scientes. q̄a uetus
homo n̄ simul crucifixus est. ut des
truat corpus peccati. ut ultra non ser
uiamus peccato. Qui enim mortuus est.
iustificatus est a peccato. Si autē mor

tui sumus cum xp̄o. credimus quia si
mul etiā uiuemus cū ipso! scientes qd̄
xp̄c resurgens a mortuis iam n̄ morit.
mors illi ultra n̄ dñabit. Quod enim
mortuus est peccato. mortuus ē semel!
qd̄ autē uiuit. uiuit dō. Ita & uos ex
istimate uos mortuos quidē esse pecca-
to. uiuentes autē dō? in xp̄o ihū dño
n̄o. **fer. iii. ad hebreos.**

Habemus grām! p̄quā ser-
uiamus placentes dō cū metu et
friuerentia. Et enī d's n̄r ignis consu-
mens est. Caritas fratnitatis maneat
in uobis! et hospitalitatē nolite obli-
uisci. P̄ hanc enim placuerit quida?
anglis hospitio receptis. Alementote
uincor̄ tanq̄m simul uinch. & labo-
rantiū. tanquā & ipsi in corpore mo-
rantes. Honorabile conubiū in om̄ib?

59

et thorus immaculatus. fornicatores
autē & adulteros iudicabit d's. Sint
mores sine auaricia! contenti p̄sentib;
Ipse enim dixit. Non te deserā neq;
derelinquā! ita ut confident̄ dicam.
Dñs m̄ adiutor est. non timebo quid
faciat m̄ homo. Mem̄tote p̄positoꝝ
uīoꝝ? qui uobis locuti sunt uerbū
dī. Quoꝝ intuentes exitū conuersa
tionis? imitamini fide. Ihc xp̄c heri
et hodie. ipse in sc̄la sc̄loꝝ. aꝝ. **fer.**

Rvi. **Lc ep̄. Be. Jacobi apli.**
Raī! **S**i helum amarū habetis.
et contentiones sunt in cordib;
urīs. nolite gloriari. & mendaces esse
aduersus ueritatē. Non enim est ista
sapientia desursū descendens. sed
terrena. animalis. diabolica. Vbi
enim helus et contentio? ibi incon-

stantia. et omne opus prauū. Que autē
desursum est sapientia? p̄mū quidem
pudica est. deinde pacifica. modesta.
suadibilis. bonus consentiens. plena mi-
sericordia. et fructib; bonis. iudicans
sine simulatione. fructus autē iusticie
in pace semināt facientib; pacem.

DOCTER. vii. Ad Romanos.
RS! Humanū dico. ppter infir-
mitatē carnis ure. Sicut enim exhi-
biuistis membra urā seruire immunditę.
et iniqtati ad iniqtatē! ita nunc exhi-
bete membra urā seruire iusticie in sc̄ifi-
cationē. Cum enim serui essetis peccati!
liberi fuistis iusticie. Quem ḡ fructum
habuistis tunc. in quib; nunc erubesci-
tis. Nam finis illor̄ mors est. Nunc uero
liberati a peccato. serui autē facti deo!
habetis fructū in sc̄ificationē. finem uero

uitam eternā. Stipendia enim peccati
mors. grā autē dī uita et̄na. in xpō
ihū dño nřo. **ferg. iii. ad Roman.**

Frs! Nichil d'apnationis est his
qui sunt in xpō ihu. qui n̄ scđm
carnem ambulant. Lex enim sp̄s uite
in xpō ihu. liberauit me a lege peccati
et mortis. Nam qđ impossibile erat
legi. in quo infirmabāt p carnē. ds filiū
suū mittens in similitudinē carnis pecca-
ti. et de peccato d'apnauit peccatū in car-
ne. ut iustificatio legis impleret in no-
bis. qui n̄ scđm carnem ambulamus.
sed scđm sp̄m. Qui enim scđm carnem
sunt. que carnis sunt sapiunt. qui ū
scđm sp̄m. que sunt sp̄s sentiunt. Nam
prudentia carnis mors est. prudentia
autē sp̄s uita & par. in xpō ihū dño
nřo. **ferg. vi. Ic ep̄. b. Jacobi apli.**

ue autē
ū quidem
nodesta.
plena mi-
udicans
e iustiae
acem.
manos.
pter infir-
enim exhi-
mūndim.
unc exhi-
cī in sc̄si
peccati!
fructum
erubesci
unc uero
fach deo!
finem uero

Kaui! Subditu estote dō. resistite
autē diabolo. & fugiet a uobis. ap-
propinq̄te dñō. et appropinq̄bit uobis.
Emundate manus peccatores. et puri-
ficate corda duplices animo. Miseri esto-
te. et lugete. & plorate. R̄sus uīr con-
uertat in luctū. & gaudū in merorem.
Humiliamini in conspectu dñi. & exal-
tabit uos. Dom̄. viii. Ad Romanos.

R̄s. Debitorum sumus non carni?
ut scđm carnē uiuamus. Si enim
scđm carnē uiixeritis. moriemini. si
autē spū facta carnis mortificaueritis.
uiuetis. Quicūq; enim spū dī agunt.
hi filij dī sunt. Non enim accepistis sp̄m
seruitutis iterū in timore? s; accepistis
sp̄m adoptionis filior̄. in quo clama-
mus abba pat̄. Ipse sp̄c testimonium.
redit sp̄tui n̄ro? qđ sumus filij dei.

Si autem filii. et heredes. Heredes quae
dei. coheredes autem Christi. fer. viii.

Rs! Quoniam cum adhuc ad Romanos.
Pecatores essemus. Christus pro nobis
mortuus est. multo magis iustificati nec
in sanguine ipsius. salvi erimus ab ira
Christi. Si enim cum inimici essemus. re
conciliati sumus deo per mortem filii eius.
multo magis reconciliati salvi erimus
in vita ipsius. non solum autem sed et glo
riam in deo. per Ihesum Christum dominum nostrum.
fer. vi. Ic. e. Be. Paul. ap. ad hebreos.

Rs! Videte ne forte sit in aliquo
vnum cor malum incredulitatis. disce
dendi a deo uiuo. sed adhortamini uos
metipso per singulos dies. ut non obdu
ret quis in uobis fallacia peccati. Parti
eipsum enim Christi effecti sumus. si tamen
initium substantie usque ad finem firmum re

resistite
uobis. ap
uit uobis.
es. et puri
Misericordia
us uir con
merorem.
dini. et exal
Romanos
non carni.
Si enim
emini. si
ficaueritis
di agunt.
cepistis spm
; accepistis
uo clama
monium.
filii dei

tineamus. in xp̄o ih̄u dñō nr̄o. Dom̄.

viii. l.c.e. Be. Iau. ap̄. ad chorū.

R̄s! Non simus concupiscentes
malor̄. sicut & illi concupierunt.
neq; idolatre efficiamini sicut quidā
ex ipsis. quēadmodū sc̄ptū est. sedit
pp̄ls manducare & bibere. et surrexer̄t
ludere. neq; fornicem̄ sicut quidā ex
ipsis fornicati sunt. & ceciderunt una
die uiginti tria milia. neq; tēptemus
xp̄m. sicut quidā eor̄ tēptauerunt. et
a serpentib; pierunt. neq; murmura
ueritis sicut quidā eor̄ murmurauer̄t.
& pierunt ab extimatore. Hec autem
om̄a in figura contingebant illis. sc̄p
ta sunt autē ad correptionē nr̄am. in
quos fines sc̄lor̄ deuenier̄t. Itaq; qui se
existimat stare. uideat necadat. Tēp
tatio uos n̄ app̄hendat. nisi humana.

92
fidelis autem d's est. qui non patiet uos
temptari supra id quod potestis.' si faciet
cum temptatione etiam puentum. ut possitis
sustinere. **fer. viii. ad Romanos.**

Res. **N**escitis quo cui exhibuistis
uos seruos ad obediendum. serui estis
cui obedistis. siue peccati in mortem. si
ue obediotionis ad iusticiam. Gras autem do
qd fuitis serui peccati. obedistis autem in
ea formam doctrine. in qua traditi estis.
liberati autem a peccato. serui facti estis
iusticie. in xpo ihu dno nr. **fer. vi.**

Klc. ep. Be. Petri apli.
Aui. **H**olite pegrinari inferuore
qui ad temptationem uobis sit. qsi
noui uobis aliqd contingat. sed comu
nicantes xpni passionib' gaudete. ut et
inreuelatione gl' eius gaudeatis exul
tantes. Si expbramini in nomine xpni

beati eritis.' quō quod est honoris glē
et uirtutis dī. et q̄ est eius sp̄s. sup uos
regescit. **Dom̄.** x. **Ad corinthios.**

R̄s! Scitis quō cum gentes es-
setis.' ad simulachra multa prout
ducebamini euntes. Ideo notū uobis
facio quod nemo in sp̄u dī loquens
dicit anathemā ihu? & nemo potest
dicere dñs ihc. n̄ in sp̄u sc̄o. Diuisiones
ū grārū sunt.' idem autē sp̄s. Et diui-
siones ministratiōnū sunt.' idem autē
dñs. Et diuisiones opatiōnū sunt.' idē
ū d̄s qui opat̄ om̄a in om̄ib.' Vnicuiq;
autē dat̄ manifestatiō sp̄s. ad utilitatē.
Alij quidē p̄ sp̄m dat̄ sermo sapientie.
alij autē sermo scientie scđm eundem
sp̄m.' alteri fides in eo d̄e sp̄u.' alij grā
sanitatū in uno sp̄u.' alij opatio uir-
tutū.' alij p̄phetia.' alij discretio spiri-

93

tium. alij genera linguarū. alij inter-
pretatio sermonū. Nec autē om̄a opatur
unius atq; idē sp̄s! diuideis singulis
prout uult. **fer. iii. ad corinthios.**

Frs! Non om̄is caro eadē caro?
sed alia caro hominū. alia pecor.
alia uolucrū. alia autē pisciū. Et corpo-
ra celestia. & corpora terrestria? s; alia
quidē celestiū gl̄a. alia autē terrestriū.
alia claritas solis? alia claritas lune.
alia claritas stellarū. Stella enim ab
stella differt in claritate. Sic & resur-
rectio mortuor. Seminat in corruptio-
ne? surget in incorruptione. Seminat
in ignobilitate? surget in gl̄a. Seminat
in infirmitate? surget in uirtute. Semi-
nat corpus animale? surget corpus spi-
ritale. Si est corpus animale? est & spi-
ritale. Sic enim scriptū est. factus est

primus homo adam in animā uiuentē.
nouissimus adam in sp̄m uiuificantē.
Sed non prius qđ sp̄tale est. sed quod
animale.² deinde quod sp̄tale.¹ in xp̄o
ihū dñō nřo. fer. vi. ad colosenses.

Trs! Cum essetis aliquido alienati
in opib; malis. et inimici sensu? nē
autē reconciliauit nos xp̄c. in corpore
carnis ei p mortē. exhibere uos scōs et
immaculatos. et inrecomphensibiles
corā ipso? si tam pmanetis in fide fun
dati et stabiles. & immobiles a spe euā
gelij quod audistis. qđ pdicatū est in
uniuersa creatura que sub celo est. Qui
factus sum ego minister? qui nunc gau
deo in passionib; pro uobis. & adimpleo
ea que desunt in passionib; xp̄i in carne
mea. p corporē eius. qđ est ecclā. cuius
factus sū minister? in xp̄o ihū dñō nřo.

Dominicomore xixi. ad corinthios.

Res! Notum uobis facio euange
lium quod predicaui uobis! quod et
accepistis. in quo & statis. pro quod & sal
uamini. qua ratione predicauerim uobis
si tenetis? nisi frustra credidistis. Eradi
di enim uobis in primis quod & accepi?
quod xcrist pro peccatis nostris mortuus est
scdm scripturas. & quia sepultus est. et
quia surrexit tercia die scdm scripturas.
et quia uisus est cephe. & post hec undeci.
Deinde uisus est plus quam quatuorcentis frib;
simul. ex quib; multi manent usq; adhuc.
quodam autem dormierit. Deinde uisus est
iacobo. deinde aplis omib! nouissime
autem omnium tanquam abortiuo uisus est
et m. Ego sum minimus aplor. qui non
sum dignus uocari apls. quod persecutus
sum ecclesiam dominicis. Gratia autem dei sum. id

quod sum. Et grā eius. in me uacua n̄
fuit. ferz. viii. ad chorinthios.

Rēs! Nescitis quō corpora uestra
membra sunt xpī. Tollens ḡ m̄bra
xpī. faciā membra merētis. absit. An
nescitis quō qui adheret merēti. unū
corpus efficitur. Erunt enim inq̄t duo
in carne una. Qui autē adheret dñō.
unus sp̄c est. fugite fornicationē. Om̄e
peccatū quodcumq; fecerit homo. ex̄
corpus est. q̄ autē fornicat. in corpus
suum peccat. Annescitis quō membra
ūrā templū est sp̄s sc̄i q̄ in uobis est.
quē habetis a dlo. et non estis ūrī. Emp̄
ti enim estis p̄cio magno. Glorificate
et portate deūm in corpore uestro.

Ferz. vi. ad chorinthios.
Rēs! Cum liber essem ex omnib?
omniū me seruū feci. ut plures

lucrificarem. factus sum iudeis tanq̄m
iudeus. ut iudeos lucrarer. his q̄ sub
lege sunt quasi sub legē essem. cū ipse
non essem sub lege. ut eos q̄ sub lege
erant lucrificarem. his q̄ sine lege erat
tanq̄m sine lege essem. cum sine lege
dī non essem. sed in lege essem xp̄i. ut
lucrifacrem eos q̄ sine lege erant. fac-
tus sum infirmis infirmus. ut infir-
mos lucrifacrem. Omnib; om̄a factus
sum. ut omnes facerem saluos. Dom̄

xii. Lc. e. B. Pa. ap. ad chorut̄.

Rs. F iduciam tales habeamus

p xp̄m ad d̄m. non q̄d sufficientes
simus cogitare aliquid a nobis quasi
ex nobis. sed sufficientia n̄a ex deo est.
qui et idoneos nos fecit ministros noui
testam̄ti. non litera sed sp̄u. Litera enī
occidit. sp̄s autē uiuiscat. Quod si

ministratio mortis literis deformata in la-
pidib; fuit in gla. ita ut non possint fi-
lii isrl intendere in faciem moysi. ppter
glaam uultus eius que euacuat. quom
non magis ministratio sp̄s erit in gla.
Nam si ministratio cl̄apnationis gla est.
multo magis habundat ministeriu iusti-
cie in gla. fer. iiiii. ad corinthios.

Rs! Non pdicamus nos met ipsos.
sed ihm xp̄m dn̄m nr̄m. nos autem
seruos ur̄os p ihm? quod d's q̄ dixit de te-
nebris lumen splendescere. qui illuxit
in cordib; nr̄is ad illuminationē scientię
claritatis dī. in faciem ihu xp̄i. Habemus
autē thesaurū istū in uasis fictilib? ut
sublimitas sit uirtutis dī. et non ex nobis.
In om̄ib; tribulationē patim̄. sed non
angustiam̄. aporiam̄. sed non destitutum̄.
psecutionē patim̄. sed non derelinquim̄.

95

decimur. sed non pīmus.' semp mortificatio
nem ihu in corpore nīo circūferentes.' ut
et uita ihu in corporib' nīis manifestetur.

Terz. vi. ad corinthios.

Prs. Fugite ab idoloꝝ cultura. Ut
prudentib; loqr: uos iudicatē quod
dico. ēalice benedictionis cui benedicm'.
nonne cōmunicatio sanguinis xpī est. et
panis quem frangim'. nonne participa
tio corporis dñi est. Quō unus panis. unū
corpus multi sumus! om̄s q̄ de uno pane.
et de uno calice participam'. in xpō ihū
dño nīo. **Doō. xiiii. ad galathas.**

Prs. Abrabē dicit̄ sunt pmissiones.
et sēmini ei. Non dicit & seminib;
quasi in multas.' sed quasi in uno. et se
mini tuo. q̄ē xp̄c. Hoc autē dico.' testa
mentū confirmatū a dō. que post qua
dringentos & triginta annos facta est lex.

non irritum facit ad euacuandā pmissi
onē. Nam si ex lege hēreditas. iam non
ex pmissione. Abrahe autē p repmissio
nēm donāuit dī. Quid igit̄ lex. Propt̄
t̄nsgressionē posita est. donec ueniret
cui pmisserat. ordinata p angelos in ma
nu mēdiatoris. Mediator autem unius
non est. dī autē unius est. Lex ḡ aduer
sus pmissa dī. Absit. Si enim data esset
lex que posset uiuiscare. uere ex lege
esset iusticia. Sed conclusit scriptura
om̄a sub peccato. ut pmissio ex fide
ihu xp̄i daret̄ credentibus. **fer. llii.**

Ilc. ep̄. b. Pau. a. ad corinthios.
R̄s! Scimus quō si terrestris domus
nr̄a huius habitationis dissoluat̄. quod
edificationē ex dō habemus. domū non
manu factā. eternā in celis. Nam & in
hoc ingemiscimus. habitationē nr̄am

que de celo est. supindui cupientes! sita
 men uestiti. non nudi inueniamur. Nam
 et q̄ sumus in hoc ī gemiscim̄ taberna-
 culo grauati. eo qd̄ nolumus expoliari
 sed supuestiri! ut obsoabeat qd̄ mortale
 est a uita. Qui autē efficit nos in hoc
 ipsū d̄s! q̄ dedit nobis pignus sp̄s. au-
 dientes ḡ semp & scientes. quō dum su-
 mus incorpore. pegrinam̄ ad dñō. Per
 fidie enim ambulamus. et non p̄ specie!
 audemus autē & bonā uoluntatē habe-
 mus magis pegrinari a corpore. & pre-
 sentes esse addm̄. et ideo contendimus
 siue absentes. siue p̄sentes placere illi.
 Om̄s enim uos manifestari oportet
 ante tribunal xp̄i. ut referat unusq̄sq;
 ppria corporis sui put gessit. siue bonū.
 siue malum. Scientes ḡ timorē dñi
 hominib; suademus? dō autē mani-

fem sumus. Spero autē & in conscientiis
urīs manifestos nos esse.' p ihsū xpī dñm
nr̄m. ferī vi. ad thessalonicensē.

Prs! Quam grārū actionē possim'
do rebuere pro uobis in om̄i gaudio
quo gaudemus ppter uos. ante dñm nr̄m
nocte et die habundantius orantes. ut
uideamus faciem urām. & compleam'
que desunt fidei ure. Ipse autē d's et
pat̄ nr̄. & dñs ihc xp̄c. dirigat uiam
nr̄m ad uos! uos autē dñs multipli-
cet. et habundare faciat caritatē in
inuicem. & in om̄s. quēadmodū & nos
in uobis. ad confirmanda corda uia.
sine querela in sc̄itate ante dñm & patrē
nr̄m. in aduentu dñi nr̄i ihsu xp̄i cum
om̄ib; sc̄is. Doō. xiii. ad Gala-

Prs! Spū ambulate! thas.
Et desideria carnis non pficietis.

95
Caro enim concupiscit aduersus spm.¹ et
sp̄s aduersus carnē. Hec enim sibi inuicē
aduersant¹. ut non quecūq; uultis. illa
faciat. Quod si sp̄u ducimini.¹ non
estis sub lege. Manifesta autē sunt opa
carnis.¹ que sunt fornicatio. immuni
dicia. luxuria. idoloz seruitus. uene
ficia. inimicitie. contentiones. emula
tiones. ire. rixæ. dissensiones. secle in
uidie. homicidia. ebrietates. cōmessati
ones. et his similia.¹ que p̄dico uobis
sicut p̄dixi. quō q̄ talia agunt. regnū
di non consequentur. fructus autē sp̄s
est.¹ caritas. gaudiū. pax. pacientia.
longanimitas. bonitas. benignitas.
mansuetudo. fides. modestia. continen
tia. castitas. Aduersus hūmodi non
est lex. Qui autē sunt xp̄i.¹ carnē suā
crucifixēr̄t. cum uicijs et concupiscen

tus. fer. iii. Ad corinthios.

Tres! Nolite iugum ducere cum insidiis! Que enim participatio iusticie cū iniqtate. Aut que societas luci ad tenebras. Que autē conuentio x̄ ad belial. Aut que pars fideli cū infidele. Qui autē consensus x̄pi cū idolis. Vos enim templi diuini. sicut dicit d's. Quōd inhababo in illis & ambulabo? et ero illorum d's. & ipsi erunt m̄ ppls. Propt̄ qđ exire de medio eoz. et separamini dicit dñs. et immundū non tetigeritis. & ego recipiā uos. & ero uobis in patrē. & uos eritis m̄ in filios & filias. dicit dñs om̄ps. Has q̄ habentes pmissiones kīm! mundemus nos ab omni iniqnaūto carnis ac sp̄s! pſcientes ſeſificationē in timore dī! per ihm xp̄m dn̄m nostrum.

fer. vi. ad timotheum.

, templo

Baē! Presb
trici honor
viqu laboran
lētēnum ſc̄pt
paraturant.
nrede ſua. A
nō nō recipie
m̄ tēnd. Pecca
uerti timorē
tribu xp̄o. &
cūdias? ſine
wham partet
Tri. I.c.e
as! Si u
bilemus.
ḡtundū! inu
uidores. fr̄s
hōo in aliquac
et hōimodi v

99

Raie! Presbiteri qui bene p̄funt. du
plici honore digni habeant. maxi
me qui laborant in uerbo et doctrina.
Dicit enim sc̄ptura. Non infrenabis ōs
boui trituranti. et dignus est operariis
mercede sua. Aduersus p̄b̄m accusa
tionē noli recipe. nisi sub duob; aut
trib; testib;. Peccantes corā om̄ib; argue.
ut ceteri timorē habeant. Testor coram
dō et ihu xp̄o. & electis angelis ut hec
custodias. sine p̄iudicio nichil fāciens.
in aliam partem declinando. Domīnū.

xv. l.c.e Be. Pau. ap̄. ad Galath.
Rēs! Si uiuimus sp̄ū. sp̄ū & aim
bulemus. Non efficiam̄ inanis
gl̄e cupidi. inuicē puocantes. inuicē
inuidentes. fr̄s! et si p̄occupat fuerit
homo in aliquo d̄elicto. uos q̄ sp̄ales
estis huīmodi instruite in sp̄ū lēnitatis.

considerans tē ipsum. ne & tu tempteris.
alter alterius onera pōrtate! et sic adim
plebitis lēgem xpī. Nam et si q̄s existi
mat se aliquid esse cū nichil sit! ipse se
seducit. Opus autē suū p̄bet unusq; s̄q;
et sic in semetipso tantum glām hābe
bit. & nōn in altero. Vnusq; enim
opus suū portabit. Cōmunicet autē is
qui catēhirat uerbū ei q̄ se catērirat!
in oīnib; bonis. Hōlīte ērrare! d's non
irrideſt. Que enim seminauerit homo.
hec & metet. quō qui seminat in car
nē sua. de carne metet corrūptionem.
Qui autē seminat iñ spū! de spū metet
uitā ēternā. Bonū autē facientes? non
deficiamus. Tempore enim suo mētem?
non deficiētes. Ergo dū tempus habe
mus opēm̄ bonū ad om̄s! maxime aut̄
ad domesticos fidei. **feria. iii.**

lōq̄. Be. P.
Grās a
dignos nos fe
sc̄ in lumine. c
ta nebriarū. c
fūdictionis su
dōmī & remi
imp̄ di inuisi
craue. quia in
iudicis uniuersa
im̄bilia! siue
on. siue p̄ncip
Orū ipsū &
upstante om̄
nam. fr̄ ipse es
quāt̄ p̄ncipiū p
vulnificū om̄
ibīcīcī domini
lōq̄. Be. Pau.

100

Lc. ep. Be. Pau. ap. Ad colosenses.
rs. Grās agentes dō patri. qui
dignos nos fecit in partem sortis
scōz in lumine. q̄ eripuit nos de potes-
tate tenebrarū. et t̄nstatulit in regnum
filii dilectionis sue. In quo habemus re-
dēptionē & remissionē peccator̄. q̄ est
imago dī inuisibilis p̄mogenitus om̄is
creature. quia in ipso condita sunt
in celis uniuersa. et in terra uisibilia et
inuisibilia. siue throni. siue dominati-
ones. siue p̄ncipatus. siue p̄testates.
Om̄a p̄ ipsum & in ipso creata sunt. et
ipse est ante om̄s. et om̄a in ipso con-
stant. Et ipse est caput corporis eccl̄e.
qui est p̄ncipiū p̄mogenitus ex mor-
tuis. ut sit in omnib; ipse p̄matū tenens.
Ihe xp̄c dominus noster. fer. vi.
Lc ep. Be. Pau. ap. Ad hebreos.

Trs! Considerate aplm & pontificem confessionis nr̄e ih̄m! qui fidelis est a
qui fecit illū. sicut et moyses in om̄i dō
mo illius. Amplioris enim gl̄e iste p̄ mo
yse dignus habitus est. quanto ampli
orē honorem habet domus q̄ fabricauit
eā. Om̄is namq; domus fabricat̄ ab ali
quo. Qui autē om̄ia creauit. d̄s est. Et
moyses quidē fidelis erat in tota do
mo eius tanq̄m famulus. in testimoniu
eoz que dicenda erant. xp̄c ū tanquā
filius in domo sua. Que domus sumus
nos. si fiduciā et gl̄am sp̄ei. usq; ad
finem firmū retineamus. **Dicitur omnis xvii.**

Tlc. ep̄. Be. Pau. ap̄. Ad ephesios.
Rrs! Obsecro uos ne deficiatis in
tribulationib; meis p̄o uobis.
que est gl̄a urā. Huius rei grā flecto
genua mea ad patrē dñi nr̄i ih̄u xp̄i.

102

ex quo omnis paternitas in celis et in terra
nominaſt. ut det uobis ſed in diuitias
gl̄e ſue uirtute corroborari p ſp̄m eius
in interiori homine. habitare xp̄m per
fide in cordib; ur̄is! in caritate radica
ti & fundati. ut poſſitis comprehendere
cū om̄ib; ſc̄is. que ſit latitudo. longi
tudo. et ſublimitas. & pfundū. Scire
etiam supeminentē ſcientiā caritatis xp̄i!
ut impleamini in omnē plenitudinē di.
Ei autem q̄ potens est om̄ia facere ſupha
bundant quā petimus aut intelligimus.
ſed in uirtutē que op̄at in nobis! ipſi
gl̄a in eccl̄a & in xp̄o ihu. in om̄is genera
tiones ſc̄li ſclor̄aō. fer. iii. l. ep. v.

Frs! Videte ne q̄s pau. à ad colosens̄.
Uos decipiāt p philosophiā. et ina
nem fallaciā! ſed in traditionē homi
nū. ſed in elem̄ta mundi. & non ſed in

xpm. quia in ipso inhabitat om̄is plenitudo diuinitatis corporalit̄. et estis in illo repleti qui est caput om̄is p̄ncipatus & potestatis. In quo et circūcisi estis circumcisione non manufacta. in expoliatione corporis carnis. sed in circūcisione xp̄i. consepti ei in baptismo. in quo & resurrectionis surrexisti p̄ fidē opationis dī. qui suscitauit illū a mortuis. Et uos cum mortui essetis in delicto & p̄putio carnis ure conuinciauit cū illo. donans uobis om̄a delicta. in xp̄o ihū.

dño nřo. fer. vi. ad philippenses.

Trs! Si qua consolatio in xp̄o. si quod solatiū caritatis. si qua societas sp̄s. si qua uiscera miserationis! implete gaudiū meū. ut idē sapiatis. eandē caritatē habentes unanimē. id ipsū sentientes. nichil p̄ contentionē.

neq; p inanem gl̄am.' sed in humilitate
superiores sibi inuicē arbitrantes. n̄ que
sua sunt singuli considerantes. s; que
alioꝝ.' in xp̄o ih̄u dñō n̄o. Doꝝ. xvii.

Elc. ep̄. Be. Pau. ap̄. ad ephesios.
R̄s! Obscro uos ego uinculus in
dñō.' ut digne ambuletis uocati
one qua uocati estis cū om̄i humilitate
et mansuetudine.' cum patientia sup
portantes inuicem in caritate. solliciti
seruare unitatē sp̄s inuinculo pacis.
unū corpus. & unus sp̄s. sicut uocati
estis in una spe uocationis ure. Unus
dñs.' una fides. unū baptisma. Unus
ds. et pat̄ om̄iū.' qui sup om̄is. & p om̄ā.
et in om̄ib; nobis.' qui est benedictus
in sc̄la sc̄loꝝ aꝝ. fer. llii. m̄sis septi
Domi. lc. Amos prophet̄.
Ec dicit dñs. Ecce dies uenient.¹

et comp̄hender arator messorem. et cal-
cator uiue mittentē semen. et illabē
montes dulcedinē. et om̄s colles culti-
erunt. Et conuertā captiuitatē ppli-
mei isrl̄. et edificabunt ciuitates de-
sertas. & habitabunt in eis. et planta-
bunt uineas. & bibent uinū earum.
et facient hortos. & comedent fructus
eoz. Et plantabo eos sup humū suam.
et non euella eos ultra de terra sua
quā dedi eis. Dicit dominus om̄ps.

A. Lectio libri hesdrē. **xxxxvii.**
H diebus illis. Congregatus est om̄s
ppls quasi vir unus ad plateā. que est
ante portā aquarū. & dixerit hesdrē
scribē ut asserret librū legis moysi. quē
pcepit dñs israheli. Attulit ḡ hesdras
sacerdos legē corā multitudine viroꝝ
ac mulierū. cunctisq; q̄ poterant intel-

104

ugere in die prima mensis septimi. et
legit in eo in platea^{me crat} ante portam aquarum.
amanus usq; ad mediā diem. in conspec-
tu uirorū et mulierū. et sapientiū. Et au-
res omnis populi erant erecte ad librum. Ste-
nit autē hec das scriba sup gradū lig-
neū quem fecerat ad loquendū. et ste-
terunt iuxta eū. Et apuit hec das li-
brum corā omni populo. et benedixit hec
das dno do magno. & respondit om-
nis populus am. Cleuantes autē omnis populus
manus suas. incurvati sunt. & adora-
uerunt pni in terrā. Porro leuite silen-
tiū faciebant in populo ad audiendam
legē. populus autē stabat in gradu suo.
et legerunt in libro legis di distincte
et apte. ad intelligendū. Dixit autē
neemias sacerdos. Scribe et leuite.
dies scīficatus est dno do nro. nolite

iugere. nolite flere. Et dixit eis. Ite. co
medite pinguia. et bibite mustū! & mit
tite partes eis q̄ non p̄parauert sibi. quia
sc̄s dies dñi est. et nolite cōstatari. Gau
dium etenim dñi est fortitudo nostra.

Fer. vi. Le osee prophete.
Ne dicit dñs. Conuertere isrl ad
dñm dm tuū! quō corruisti in ini
quitatē tua. Tollite uobiscū uerba! et
conuertimini ad dñm. Dicite ei. Omnē
aufer iniqtatē & accipe bonū! & redde
mus uitulos labior̄ nr̄or̄. Assur non sal
uabit nos. sup equū non ascendemus!
nec dicemus ultra dū nr̄i opa manū
nr̄arū. quia eius qui in te est miserebe
ris ppli. Sanabo contritiones eor̄! dili
gam eos spontanee! quia auersus est
furor m̄s ab eis. Cro quasi rōs. israhel
germinabit quasi liliū. Erumpet ra

104

dix eius ut lybani. ibunt rami eius. Et
erit quasi oliua gla eius. et odor ei ut ly-
bani. Conuertent sedentes in umbra ei.
uiuent tritico. et germinabunt quasi
uinea. Memoriale eius sicut uinum lyba-
ni. Ego exaudiā. et dirigā eū ego ut abi-
tem uiarentē. Ex me fructus eius inuen-
tus est. Quis sapiens & intelliget ista.
intelligens & sciet hec. Quia recte uie-
dñi. & iusti ambulabunt in eis.

Sab-

Ibato. xii. l. **Le libri leuitici.**

Hodiebus illis. Locutus est dñs ad
moysen dicens. Decimo die misis huius
septimi. dies expiationū erit celebri-
mus. et uocabitur sc̄s. affligetisq; ani-
mas uras in eo. et offeretis holocaustū
dño. Omne opus non facietis in tempore
diei huius. quia dies ppitiationis est.
ut ppitiet uobis dñs d's ur. Omnis anima

que afflita non fuerit die hoc. pibit de
pplis suis.¹ et que opis q̄ppiam fecerit. de
lebo eā de pplo suo. Nichil ḡ opis facietis
meo. Legitimū sempitnū erit uobis. in
cunctis generationib; & habitationibus
urīs. Sabbatū req̄etionis est.¹ affligetis
animas urās. Die nono m̄sis a uespero
usq; ad uesp̄ū. celebrabitis sabbata urā.

Dicit dñs om̄ps. **Al. Le libri leuitici.**

In diebus illis.¹ Locutus est dñs ad
moysen dicens. Quinto decimo die m̄sis
septimi. q̄ndo conggaueritis om̄s fruc
tus t̄re.¹ celebrabitis ferias dñi septē di
ebus. Die p̄mo et die octauo erit sabba
tum.¹ id est requies. Sumetisq; uobis
die p̄mo fructus arboris pulcherrime.
spatulasq; palmarū.¹ et ramos ligni den
sarū frondiū. & salices de torrente.¹ et
letabimini corā dño dō urō.¹ celebrabi

105

nisiq; sollempnitatem eius septem dieb; p annum. Legitimum sempitnum erit in generationib; uris. Mense septimo festa celebrabitur. & habitabitur in umbraculis septem dieb. Omnis qd de genere est isrl manebit in tabernaculis. ut discant posteri ur. qd in tabernaculis habere fecerim filios isrl. cu educere eos de terra egypci. ego dñs ds uester.

A. Pe orache prophete.
Ohe ds nr. pasce pplm tuu in iuga tua. gregem hereditatis tue. habitantes terram in salute iuxta dies antiquos. Videbunt gentes & confundent sup omn fortitudine sua. quod qd ds similis tui. qd auferet iniqtatem. et transis peccatum reliquarum hereditatis tue. Non immittet ultra furorem suu. quod uolens misericordiam & reuertetur. et misere-

vitur nři. Deponet iniqtates nrās. et pici
et in pfundi maris om̄a peccata nrā. Va
bis ueritatem iacob. misericordiam abraham.
quā iurasti patrib' nr̄is adieb; antiquis.

dñe d's nr̄. **al. Ecclacharie apphe.**
H diebus illis. Factum est uerbu dñi
ad me dicēns. Sicut cogitaui ut afflige
rem uos. cū ad iracundiā me puocassent
patres uī. et non sum misertus. sic con
uersus cogitaui in dieb; istis. ut bene fa
ciam iherlm. et domui iuda. Nolite time
re. Hec sunt uerba que facietis. loq̄mimi
ueritatē. unusq̄sq; cū primo suo. Verita
tem & iudicium pacis iudicate in portis
urīs. & unusq̄sq; malū contra amicū. ne
cogitetis in cordib; urīs. et iuramentum
mendax ne diligatis. Om̄a enim hec s̄t
que odi. dicit dñs. Et factū est uerbum
dñi exercituū ad me dicens. Hec dicit dñs

exercituū. Jeuniū quarti' et ieuniū q̄nti.
et ieuniū septimi' et ieuniū decimi. erit
domui iudee in gaudiū & in leticiā' et in
sollepnitates p̄claras. Veritatē tantū et
pacem diligite' dicit dōminus om̄ps.

Lc A ngl's dñi desē. Regre ī salbo ebde. ī. xl.

Tlc. ep̄. Be. Pau. ap̄. ad hebreos.
Grs. Tabernaculū factū est p̄mum.
Fin quo erant candelabria aurea. & m̄sa.
Et p̄positio panū. quod dicit̄ sc̄a. post ue-
lamentū autē sc̄dm tabernaculū quod
dicit̄ sc̄ascōr. aureū habens tutibulū. et
archā testam̄ti. circumiectā ex om̄i parte
auro. in qua urna aurea habens manna.
et uirga aaron que fronduerat. et tabule
testamenti. supq; eam cherubin gl̄e obum-
brantia p̄pitatorū. de quib; non est m̄
dicendū p̄ singula. His uero ita cōpositis.
in p̄iori quidē tabernaculo semp introi-

bant sacerdotes sacrificior̄ officia consū
mantes.' in sc̄do autē semel in anno so
lus pontifex non sine sanguine. quem
offerret pro sua & p̄pli ignorantia.' hoc
significante sp̄ū sc̄o. non dū p̄palatam
esse sc̄or̄ uia. adhuc p̄ori tabernaculo
habente statū. Que parabola est tempo
ris instantis. Juxta quā munera & hostie
offerunt.' que non possunt iuxta consci
entiā p̄fectam facere seruientē. solum
in cibis & in potib'. et uariis baptisma
tib'. et iustitiis carnis.' usq; ad tempus
correctionis impositis. Xpc autē assisten
tū pontifex futuroz bonoz.' p̄ amplius et
p̄fectius tabernaculu non manufactū.
id est non huius creationis. neq; p̄ san
guinē hyrcor̄ aut uitulor̄.' sed p̄ propū
sanguinē introuit semel in sc̄ā. etna
redemptione inuenta. Dom̄. xviii.

Ilc. ep. Be. Pau. ap. ad chorinth.
R̄s! Grās ago dō meo semp pro
 uobis. in grā dī que data est uobis
 in xp̄o ihu. quia in om̄ib; diuites facti
 estis in illo. in om̄i uerbo. & in om̄i sci-
 entia. sicut testimoniu xp̄i confirma-
 tu est in uobis. ita ut nichil uobis desit
 in nulla grā. expectantib; reuelationem
 dñi nři ihu xp̄i. Qui et confirmabit
 uos usq; ad finē sine crimine! in die
 aduentus dñi nřstri ihu xp̄i. fer. iii.

Lcō bū p.
Saragite vt.
na ope citaz v.

Ilc. ep. Be. Pau. ap. ad chorinth.
R̄s! O ſr̄m patet ad uos o co-
 rinthij. Et or nřm dilatatu est. non
 angustiamini innobis. angustiamini
 autē inuiscerib; uris. Candē autē ha-
 ventes remuneratiō. tanq̄m filijs
 dico. dilatamini et uos. Holite iugū
 ducere cū infidelib;. Que enim partici-

patio iusticie cum iniuritate. Aut que
societas luci ad tenebras. Que autem con-
uentio Christi ad belial. Qui autem consensus
templo domini cum idolis. Vos enim estis
templum domini vnum. **fer. vi. ad corinth.**

Res! Nec nisi quod iniquum regnum
domini non possidebunt. Nolite errare:
F neque fornicarij. neque idolis seruientes.
neque adulteri. neque molles. neque mas-
culorum concubitores. neque fures. neque
auari. neque ebriosi. neque maledici. neque
rapaces. regnum domini possidebunt. Et hec
quidem fuisse. sed abluti estis. sed sanctifi-
cati estis! in nomine domini nostri Ihesu Christi.
et in spiritu domini nostri. **Dom. xviii.**

Precepit episcopus Beatus Paulus aposto-
lus! Renouamini spiritu mentis vestre.
F et induite nouum hominem quod secundum
deum creatus est in iusticia et sanctitate vestre.

109

ritatis. Propter quod deponentes men-
datū. logiuimini ueritatem unusquisq;
cū p̄ximō suo. quō sumus iñuicem men-
bra. Irāscimini! et nolite peccare. Sol
non occidat sup iracūndiā urām. No-
lite locū dāre diabolo. Qui furabatur
iam non fūret. magis autē laboret
opando manib; suis quod bonū est. ut
habeat unde trībuat necessitatē pati-
ent. fer. iii. ad thessalonicenses.

Rs! State et tenete traditiones.
Quas didicistis siue p̄ sermonē. siue
p̄ eplām nrām. Ipse autem dñs nr ihc
xpc. et d's pat nr. q̄dilexit nos & dedit
consolationē etiām. et spem bonā in-
grā. consolet corda urā. et confirmet in
omni ope. et sermone bono. De cetero fr̄s
orate pro nobis. ut sermo dñi currat
& clarificet. sicut & apud uos. et ut libe-

aut que
autē con-
tē consensu
num estis
d choranth.
ui regnū
ite errare!
trulentes.
neq; mas-
res. neq;
aledici. neq;
uit. ft hec
s. sed sc̄fi
ri ihu xp̄i.
viii.
ephesios.
i mentis ur
ne q̄scdm
t sc̄itate uic

remur ab importunitate et malis hominibus.
Non enim omniū est fides. fidelis autē
dñs est. qui confirmabit uos. & custodi
et a malo. Confidimus autē de uobis in
dño. quōque p̄cepimus. et facitis & fa
cietis. Dñs autē dirigat corda uirā in cari
tate dñi. et patientia xp̄i.

Fer. vi. Ic. ep.
Kaū! O misericordia Be. Johis apli.
credit quō ihc est xp̄c! ex dō natus
est. Et omnis qđ diligit eū qui genuit.
diligit et eū qui natus est ex dō. In hoc
cognoscimus quō diligimus natos dī. cū
dñm diligamus. et mandata eius faciam.
Hec enim est caritas dī. ut mandata eius
custodiamus. Et mandata eius grauita nō
sunt. quō omne quod natū est dēo. uincit
mundū. Doō. xx. ad ephesios.

Frs! Videte itaq; quom̄ caute am
buletis. non quasi insipientes. sed ut

sapientes! redimenter tempus quō dies
mali sunt. Proptea nolite fieri impru-
dentes! sed intelligentes que sit uolum
tas dī. Et nolite inebriari uino. in quo
est luxuria! sed implemini spū. loquen-
tes uobis metipsis in psalmis. & ymnis.
et canticis sp̄italibus. cantantes & psal-
lentes in cordib; urīs dño! grās agentes
semp pro omnib; in nomine dñi nr̄i ihu
xpi. dō & patri! subiechi īuicem. inti-
more xpi. **fer. iii. ad thessalonicensē.**

Tēs! Denuntiamus uobis in nomi-
ne dñi nr̄i ihu xpi! ut subtrahatis
uos ab om̄i fratre ambulante inordinate.
et non scdm traditionē quā acceperunt
ā nobis. Ipsi enim scitis quēadmodū opor-
teat imitari nos! quō non inq̄eti fuim⁹
inter uos. neq; gratis manducauiimus
panem ab aliquo! sed in om̄i labore et

omnibus.
delis autē
& custodi
uobis in
citis & fa
uīa in can
l. l.c. ep.
s apli.
do natus
ui genuit!
o. In hoc
natos dī. cū
uis faciam.
andata eis
grauia nō
fdeo. uncr
hesios.
n caute am
ntes. sed ut

fatigatione nocte et die opantes ne quem
uirū grauaremus.' non quasi non habue-
rimus potestatē. sed ut nosmetipſos formā
daremus uobis ad imitandū nos. Nam et
cum essemus apud uos.' hoc denuntiaba-
mus uobis. quō si quis non uult opari. nec
manducet. Audiuimus enim inter uos
quosdam ambulare inquiete.' nichil ope-
rantes. sed curioſe agentes. His autē qui
huiusmodi sunt. denuntiam̄ et obsecram̄
in dño ihu xpō.' ut cum silentio opantes

Tuū panem manducent. vos autem fr̄s
nolite deficere bene facientes.' in xpō ihū
dño nrō. **fer. vi. l.c. ep. B. Johis apli.**

Kaū! Scimus quia omnis qui natus
est ex dō non peccat.' sed generatio di
conseruat eū. et malignus non tangit
eū. Scimus quō ex dō sumus.' & mundus
totus in maligno positus est. Et scimus

ne quem
on habue
os formā
s. Nam et
nuntiaba
opari. nec
nter uos
nichil ope
autē qui
obsecram
opantes
autem fīs
in xpō ihū
lohis apli.
qui natus
generatio dī
non tangit
et mundus
scimus

quoniā filius dī uenit.' et dedit nobis sensū.
ut cognoscamus dīm uerū. et simus in uero
filio eius. Hic est uerus dēus. & uita ēt̄na.

Dominicom.xxi. ad ephesios. le e beati pauli apli

Eks! Confortamini in dño.' et in po-
tentia uirtutis eius. Induite uos ar-
maturā dī. ut possitis stare aduersus in-
sidiās diaboli! quō non est colluctatio ad
uersus carnē et sanguinē. sed aduersus
principes et potestates. aduersus mundi
rectores tenebrarū harū.' contra spītalia
nequitie in c̄lestib. Prop̄tea accipite ar-
maturām dī.' ut possitis resistere in die
malo. et in om̄ib; pfecti stare. State ergo
succincti lumbos uīdos in ueritate.' indui-
loricam iusticie. et calciati pedes in ppara-
tione euangeliū pacis.' in om̄ib; sumen-
tes scutū fidei. in quo possitis om̄a tela
nequissimi ignea extinguere. Et galeā

I salutis assumite. et gladium spiritus. qd
est uerbū dī. **febr. iiii.** **Ad timotheū.**
Kaie! **N**ichil intulimus in hunc
mundū! hanc dubiū. quia nec au
ferre quid possumus. Habentes aut
alim̄ta. et quib; tegam̄. his contenti si
mus. Nam qui uolunt diuites fieri. in
cidunt in tēptationē. et in laqueū diabo
li. et desideria multa inutilia & nocua.
que mergunt homines in interitū et
pditionem. Radix enim omniū malor̄
est cupiditas. Quam qdā appetentes.
errauerūt a fide. et inseruerunt se dolo
rib; multis. Tu autē homo dī hec fuge!
sestare ū iusticiā. pietatē. fidē. caritatē.
patientiā. mansuetudinē. Certa bonū
certam fidei! apphende uitā eternā in
qua uocatus es. et confessus bona con
fessionē corā multis testib. Precipio t̄

coram dō qui uiuificat omnia. et xpō
ihu. qui testimoniu reddidit sub pontio
pilato bonā confessionem.¹ ut serues
mandatū sine macula irrephensibile.¹
usq; in aduentū dñi nr̄i ihu xp̄i. ferg.

vī. lē ep̄. b. pau. a. ad Rōmanos.

R̄s! Regnauit mors ab adam usq;
ad moysen. etiam in eos qui non
peccauerunt. in similitudinē preuarica-
tionis ade.¹ que est forma futuri. Sed n̄
sicut delictū.¹ ita et donū. Si enim unius
delicto multi mortui sunt.¹ multo magis
grā dī et donū in grā unius hominis ihu
xp̄i. in plures habundauit. Et nonsicut
p̄ unū peccantē.¹ ita et donū. Nam iudi-
ciū ex uno in condēnationē.¹ grā autē
ex multis in iustificationē. Si enim in
unius delicto mors regnauit p̄ unū.¹ mul-
tō magis abundantia grē et donationis

et iusticię accipientes in uita regnabunt. p
unū ihm xp̄m dñm nr̄m. **Dominus. xxii.**

Ihesus. episcopus. beatus. paulus. ad philiippenses.

IRs. Confidimus in dñō ihu. quia q̄
cepit in uobis opus bonū. pficiet usq;
in diem xp̄i ihu. sicut est m̄ iustū hoc
sentire pomib; uobis. eo quod habeam
uos in corde et in uinculis meis. & in de-
fensione & confirmatione euangelij. soci
os gaudij mei om̄s uos esse. Testis enim m̄
est d's. quom̄ cupiā uos om̄s inuiscerib;
ihu xp̄i. Et hoc oro. ut caritas urā magis
ac magis habundet in scientia & om̄ni
sensu. ut p̄betis potiora. ut sitis sinceres.

I& sine offensa in diem xp̄i. repleti fructu
iusticie. p̄ ihm xp̄m in gloriam & laude dñ.

Ihesus. episcopus. beatus. paulus. ad timoth.

Taue. Finis p̄cepti est. caritas de corde
puro. et conscientia bona. & fide n̄ ficta.

A quib; quidam aberrantes. conuersi s̄t
 in uaniloquiu. uolentes esse legis docto-
 res. non intelligentes neq; que locuntur.
 neq; de quib; affirmant. Scimus autem
 quia bona est lex. si quis ea legitime utat.
 sciens hoc q̄a lex iusto non est posita. sed
 iniustis. & non subditis. impius. et pecca-
 torib. sceleratis et contaminatis. patricidis.
 & matricidis. homicidis. et fornicarijs.
 masculor̄ concubitorib. plagiarijs. men-
 dacib; piuris. et si quid aliud sane doc-
 trine aduersat. que est scdm
 gle beati ch. qd creditū est
 ago ei q̄ me confortauit. in
 dñō n̄o. f̄r̄. vi. ad ephe

euglm
 m. br̄as
 xpo ihū
 sios.
 in dñō.
 sicut gen
 sensus

Frs. Dico igit̄ & testificor
 ut iam non ambuletis
 tes ambulant in uanitate
 sui. tenebris obscuratū habentes intellect̄

bunt. p
 xxii.
 penses.
 quia q
 ciet usq;
 tū hoc
 abeam
 & in de
 gelij. soci
 isenim m
 uscerib;
 urā magi
 & omni
 ssinceres.
 eti fructu
 laude ci
 o timoth
 tas de cord
 fide n̄ fida

tum? alienati a via dī p̄gnorantiam
que est in illis. p̄t cecitatem cordis ipsorum.
qui despantes semetip̄sos tradiderunt
impudicitie in operationē immundicie
om̄is in auaricia. Vos autē non ita di-
cistis xp̄m. **Dōñ. xxiiii. v.e.b. pa. a.**

IRs! Imitatores mei ad philippiens.
P̄stote. et obseruate eos q̄ ita ambu-
lant. sicut habent formā nrām. Multi
enim ambulant. quos sepe dicebā uobis.
nunc autē et flens dico. inimicos crucis
xp̄i! quorū finis interitus. quorū d̄s
uenit est. et gl̄a in confusione ipsorum q̄
terrenā tio in ce- sapiunt. nrā autē conuersa-
expectam̄ formā nrām ihsū xp̄m. qui re-
formauit corpus humilitatis nr̄e. confi-
guratum in operationē corpori claritatis sue. sed d̄m
qua possit etiā subicere sibi

Komnia! Ihesus Christus dominus noster feria. iii.
Kaie! Noli erubescere ad timotheum.
 testimonium domini nostri Ihesu. neque me uinc
 tum eius. sed collabora euangelio
 secundum uirtutem dei. quia nos liberauit et uoca
 uit uocatione sua sanctam. non secundum opera nostra.
 sed secundum propositum suum et gratiam. que data
 est nobis in Christo Ihesu. ante tempora secul
 laria. manifestata autem nunc per illumina
 nationem saluatoris nostri Ihesu Christi. quia destru
 xit quidem mortem. illuminauit autem
 uitam & incorruptionem per eum! in quo
 positus sum ego predicator et apostolus. et ma
 gister gentium. Ob quam causam etiam hec
 patior. sed non confundor. Scio enim
 cui credidi. et certus sum. quia potens
 est depositum meum seruare in illius diem.
 formam habe sanctorum uerborum que a me au
 disti infide & dilectione! in Christo Ihesu domino

Le: ep. he: pau. dño nro. ferz. vi. ad ephesios.

Prs. Probatе quid sit beneplacitū dō.
Et nolite cōmunicare opib; in fructuo
sis tenebrarū. magis autē et redarguite:
Quae enim in occulto fiunt ab ipsis. turpe
est et dicere. Om̄a enim que arguunt̄ a lu
mine. manifestant̄. Om̄e enim quod ma
nifestat̄. lumen est. Propt̄ quod dicit.
Surge qui dormis. et exurge a mortuis.
et illuminabit tibi xp̄c. Dōm̄ xxiii.

Prs. Non cessamus prouobis
orantes et postulantes. ut implea
mimi agnitione uoluntatis dī. in omni
sapientia. et intellectu sp̄itali. ut ambu
letis digne dō p̄ om̄a placentes. in om̄i
ope bono fructificantes. et crescentes in
scientiā dī. in om̄i uirtute confortati
scdm̄ potentia claritatis eius. in om̄i

patientia et longanimitate: cū gaudio
grās agentes dō et pat̄. qui dignos nos fe-
cit in parte sortis scōꝝ in lumine: q̄ eripu-
it nos de potestate tenebrarū. & tristult
in regnū filij dilectionis sue. In q̄ habemis
redēptionē. et remissionē peccatorꝝ.

Fer. iii. ad Romanos.

Prs. Nolo enim uos ignorare mīste-
riū hoc. ut non sitis uobis ipſis sapien-
tes. quia cecitas ex parte contigit iniſk.
donec plenitudo gentiū intraret. et sic
omnis isrl̄ saluus fieret. sicut scriptū est.
veniet ex syon. q̄ eripiat & auertat impi-
etates ab iacob. Et hoc illis ante testam̄tū.
cū abstulerō peccata eorꝝ. Scdm̄ eugl̄m q̄dē
inimici ppter uos. scdm̄ electionē autem
km̄i ppter patres. **F**er. vi. ad Romanos.

Prs. Infirmū in fide assumite. non
in disceptationib; cogitationū. Alius

enim credit manducare se omnia. qui autē infirmus est. holus manducet. Is qui manducat non manducantē non spernat. et q̄ non manducat. manducantē non iudicet. Vs enim illū assump-
sit. Tu quis es qui iudices alienū seruū.
Suo dñō stat aut cadit. Potens est enim statuere illū. Nam aliis iudicat diē int̄ diem. aliis iudicat omnē diem. Vnq̄sq; in suo sensu habundet. Qui sapit diem. dñō sapit. et q̄ manducat. dñō mandu-
cat. Grās enim agit dō. Et q̄ non mandu-
cat. dñō non manducat. et grās agit dō!
p̄ ihm xp̄m dn̄m nr̄m. **Dōm.** ante ad-
uentū d. **Ec** lheremie xp̄he.

cce dies ueniunt dicit dñs. et susci-
tabo dauid germen iustū. et regna-
bit rex et sapiens erit. et faciet iu-
dicium & iusticiā in terra. In diebus illis

saluabit iuda.' et isrl' habitabit consi-
denter. Et hoc est nomen qđ uocabūnt
eū.' dñs iustus nr. Propter hoc ecce di-
es ueniunt dicit dñs.' et non dicent ul-
tra. uiuit dñs qđ eduxit filios isrl' de terra
egypti.' sed uiuit dñs qui eduxit & ad-
duxit semen domus isrl' de terra aq̄lonis.
et de cunctis terris ad quas eiecerā eos
illuc. Et habitabunt in terra sua.' dicit
dñs om̄ps. **Ferx. iii. ad thessaloniciens.**

Frs! Grās agere debemus dō semp
pro uobis. ita ut dignū est.' quō sup
erescit fides urā. et abundat caritas
uniuersi usq; omnīū urīm iniuiicem.'
ita ut et nos ipsi in uobis gloriem̄. in ec-
clesijs dī. pro patientia urā et fide. in
om̄ib; psecutionib; urīs. et tribulationib;
quas sustinetis in exemplū iusti iudicii
dī.' ut digni habeamini in regno dī.

nnia.' qui
inducet. Is
cantē non
t. mandu
llū assump
lenū seruū.
ens est enim
cat diē uīt
iem. bñq̄sq;
sapit diem.
dñlo mandu
non mandu
fas agit dō.
y. ante ad
phe.
dñs.' et susci
stū. et regna
et faciet iu
in diebus illis

pro quo et patimini. ' si tamen iustū est
apud dñm retribuere retributionē his q̄ uos
tribulant. ' et uobis qui tribulamini re-
quiem nobiscū. in reuelatione dñi ihu de
celo cū anglis uirtutis eius. in flama ignis
dantis uindictā his qui non nouerunt dñm.
et q̄ non obediunt euaglio dñi ihu xpī. Qui
penas dabunt in interitu etias a facie
dñi. et a glā uirtutis eius. ' cum uenerit
glorificari in sc̄is suis. et admirabilis fie-
ri in omnib. q̄ crediderit ihm xp̄m dñm
nřm. **Feri. vi. ad hebreos.**

R̄s! **H**abentes itaq; fiduciā in in-
troniti scōr insanguine xpī. quam
initiauit nobis uia nouā. et uiuentem.
puelamen id est carnē sua. et sacerdotē
magnum sup domū dī. ' accedamus cum
uero corde in plenitudine fidei. aspersi
corda a conscientia mala. ' et abluti corp̄

aqua munda. teneamus spei nře confes
sionem indeclinabile. fidelis enim d's est
qui repmisit. et consideremus iniucem
in puocationē caritatis et bonor̄ opum.
non deferentes collectionē nrām sicut est
consuetudinis qbussda. sed consolantes
et tantomagis q̄nto uideritis appropin
quante diem ihu xp̄i dñi nr̄i. **Ooō. i.**

in adūntu d. ad Romanos.

R̄s! Scientes quia hora est iam
nos de somno surgere. **H**unc enim
propior est nrā salus. quā cūm credidi
mus. Nox p̄cessit. dies autē appro
pinquabit. Abiciamus ergo opa tenebra
rum. et induam̄ arma lucis. sicut in die
honeste ambulemus. non in cōmessati
onib̄ et ebrietatib̄. non in cubilib̄ et im
pudicitiis. non in contentione. et emu
latione. sed induim̄ dñm ihm xp̄m.

l iustū est
bis q̄ uos
amini re
dñi ihu de
lāma ignis
uerunt dñm.
u. xp̄i. **U**m
s a facie
iuenerit
rabilis fie
p̄m dñm
eos.
aciā in m
i. quam
uentem.
sacerdoti
mus cum
i. aspersi
bluti corp̄

Ferz. iii. lcep. b. Jacobi apli.

Patientes estote! usq; ad aduentū dñi. Ecce agricola expectat p̄tiosum fructū terre. patient̄ ferens. donec accipiat temporaneū et serotinum. Patientes igit̄ estote et uos. et confirmate corda uā! quō aduentus dñi appro pinquabit. Nolite ingemiscere fīs in alterutrū! ut non iudicemini. Ecce iudex ante ianuā assistit. Exemplū accipite fīs laboris et patientie p̄phas! qui locuti sunt in nomine dñi nři ihu xpī.

Kferz. vi. ad tituorū.

Añe! Loquere que decet sanā dōctrinā. Senes ut sobrii sint. pudici. prudentes. sani infide. in dilectione. in patientia. anus similē in habitū scō. non criminat̄es. non iuno multo serui entes. bene docentes. ut prudentiā doce-

715

ant. adolescentulas ut viros suos ament.
filios diligent prudentes. castas. domus
curā habentes. benignas. subditas suis
uiris. ut non blasphemet uerbū dī. iu
uenes similē hortare ut sobri sint. Inom
nib; te ipsum prebe exemplū bonō opū.
in doctrina. in integritate. in grauitate.
uerbū sanū. irrephensibile. ut si qui ex
aduerso est uereatur. nichil habens ma
lum dicere de uobis. Seruos dñis suis
subditos esse. in omnib; placentes. non
contradicentes. non fraudantes. sed in
omnib; fide bonā ostendentes. ut doctri
nam saluatoris nři orment in omnibus.

Doō. ii. ad Romanos.

Rks! Quecumq; scripta sunt. ad
nřam doctrinā scripta sunt. ut per
patientiā et consolationē scripturarum
spem habeamus. Ds autē pacientie et

solaciū det uobis id ipsum sape in alteru-
trum scdm ihm xp̄m! ut unanimes uno
ore honorificetis d̄m et patrē dñi nři ihu
xp̄i. Propt̄ quod suscipite iuicem. sicut
et xp̄c suscepit uos in honore d̄i. Dico enim
xp̄m ihm ministrū fuisse circūcisionis pp̄t
ueritatē d̄i. ad confirmandas pmissiones
patrū. gentes autē sup miscdia honorare
d̄m. sicut sc̄ptū est. Propt̄ea confitebor t̄
in gentib̄. et nomini tuo cantabo. Et ne-
rum dicit. letamini gentes cū plebe eius.
Et iterū. laudate om̄s gentes dñm! et
magnificate eū om̄s pp̄li. Et rursū esayas
ait. Erit radix iesse. et qui exurget regere
gentes. in eū gentes sp̄abunt. Us autem
spei repleat uos om̄i gaudio & pace incre-
dendo. ut habundetis in sp̄e. & uirtute
sp̄s sci. ferz. iii. le malachie xp̄hc.
Dicit dñs. Ecce ego mitto anglū

meum! et preparabit viā ante faciem meā.
 Et statim ueniet ad templū suū dominator
 quem uos queritis! et angl's testam̄ti quē
 uos uultis. Ecce uenit! dicit dñs exercituū.
 Et quis poterit cogitare diem aduentus eis.
 Et quis stabit ad uidendū eū. Ipse enim
 quasi ignis conflans. et quasi herba fullo
 nū! et sedebit conflans & mundans argen
 tum. et purgabit filios leui. et colabit
 eos quasi aurū et quasi argentū! & erunt
 dño offerentes sacrificia in iusticia. Et pla
 cebit dño sacrificij iuda et iherlm! sicut
 dies sc̄li. et sicut anni antiq. dicit dñs om̄ps:
 Et accedam ad uos in iudicio! et ero testis
 uelox maleficiis. et adulteris. et p̄iuris!
 et qui calupniant mercede mercennarij.
 & humiliant uiduas et pupillos. et oppri
 munt pegrinū. nec timuerit me dicit
 dñs. Ecce ego mittā uobis heliā p̄pham.

ante qm̄ ueniat dies dñi magnus et horribilis? et conuertet cor patrū ad filios. et cor filior̄ ad patres eor̄. Dicit dñs omnipotens. **fer. vi. ad corinthios.**

R̄s! **N**os om̄s reuelata facie glo-
riam dñi specūlantes! in eandē ima-
ginē tr̄nsformam̄ a claritate in claritatē.
tanq̄m̄ a dñi sp̄ū. Ideo habentes hanc
ministratiōnē. iuxta qd̄ misericordiam con-
secuti sumus. n̄ deficimus. sed abdicam̄
occulta dedecoris. non ambulantes in
astutia. neq; adulterantes uerbū dī. sed
in manifestatione ueritatis. cōmendan-
tes nosmetip̄sos ad omnē conscientiam
hominū corā dō. Quod si etiā optū est
euangeliū nr̄m̄. in his q̄ peunt est optū.
in quib; d̄s excecauit huius sc̄li mentes
infidelū. ut non fulgeat illuminatio
euangelii gle xp̄i. que est imago dei.

120

Hoc enim nosmetipos p̄dicamus. sed ih̄m
x̄p̄m dñm n̄m. **Doohl. iii. lecp. ba. au.**

Tr̄s! Sic nos existimet ad corinth.
homo ut ministros xp̄i? et dispensa
tores mysterior̄ dī. Hic iam querit inter
dispensatores? ut fidelis quis inueniat.
Aliqui autē pro minimo est. ut a uobis iu
dicer aut ab humano die. sed neq; me
ipsū iudico. Nichil enim m̄ conscius sū?
sed non in hoc iustificatus sum. Qui autē
iudicat me? dñs est. Itaq; nolite ante
tempus iudicare. quo ad usq; ueniat
dñs. qui et illuminabit abscondita tene
brarū. & manifestabit consilia cordiū.
Et tunc laus erit unicuiq; a dō. **ferz.**